



## A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – CE

- ✓ **PREGÃO PRESENCIAL DE Nº:** 003/2020/DIV-PP
- ✓ **ABERTURA DO CERTAME:** 05 DE MARÇO DE 2019, ÀS 09H00MIN
- ✓ **OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE.

- **CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESCENTA DIAS), CONTADOS DA ABERTURA DAS PROPOSTAS.

- **DECLARAÇÕES:**

- ✓ Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.<sup>a</sup> ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS, Carteira de Identidade nº.2007684401-8, Órgão Expedidor SSP e CPF nº 061.507.613-04, sediado na Rua Osvaldo Honório Lemos, 369, solteiro como representante legal desta empresa.
- ✓ Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação dos serviços, inclusive lucro.
- ✓ DECLARO, ainda que o e-mail informado nesta proposta é válido e poderá ser utilizado para todos os tipos de comunicação oficial, inclusive notificações, comprometendo-me sempre a mantê-lo atualizado junto a prefeitura aqui já citada.
- ✓ DECLARO que nosso horário de funcionamento esta de acordo com os parâmetros do edital e seus anexos.
- ✓ DECLARO que proposta atende todos os parâmetros exigidos no edital, e seus anexos.
- ✓ Declaramos que assumo inteira responsabilidade pela execução dos serviços e entrega objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, em ate 2 dias aparti da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- ✓ O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.
- ✓ DECLARO Não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

RUA DOUTOR OSVALDO HONORIO LEMOS, CENTRO, 369, CIDADE RERIUTABA-CE CEP: 62260-000

E-MAIL: CARNEIROCONSTRUCOES@YAHOO.COM.BR FONE: (88) 9.9789-2202

CNPJ: 29.093.349/0001-05



PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO DE POLIESTER REVESTIDO EM PVC EM UMA DAS FACES. MEDINDO 120X70CM (O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA	PROTEPLUS	UND	20	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais
2	BOTA EM COURO DO TIPO CATERPILLAR NA COR MARROM Nº 40 (O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA)	Caterpillar	PAR	3	R\$ 161,40	cento e sessenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 484,20	quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
3	BOTA EM COURO DO TIPO CATERPILLAR NA COR MARROM Nº 42 (O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA)	Caterpillar	PAR	3	R\$ 161,40	cento e sessenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 484,20	quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
4	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO LONGO NA COR BRANCA Nº 40 (O PRODUTO DEVE TER O CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA)	fugiwara	PAR	10	R\$ 36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$ 363,00	trezentos e sessenta e três reais
5	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO LONGO NA COR BRANCA Nº 42 (O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA)	fugiwara	PAR	10	R\$ 37,60	trinta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 376,00	trezentos e setenta e seis reais
6	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO LATERAL EM COURO COR PRETA Nº 38. SEM BIQUEIRA. COM SOLADO EM POLIURETANO (PU) (O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA)	fugiwara	PAR	110	R\$ 38,10	trinta e oito reais e dez centavos	R\$ 4.191,00	quatro mil, cento e noventa e um reais
7	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO LATERAL EM COURO COR PRETA Nº 40. SEM BIQUEIRA. COM SOLADO EM POLIURETANO (PU) (O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA)	fugiwara	PAR	190	R\$ 38,10	trinta e oito reais e dez centavos	R\$ 7.239,00	sete mil, duzentos e trinta e nove reais
8	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO LATERAL EM COURO COR PRETA Nº 42. SEM BIQUEIRA. COM SOLADO EM POLIURETANO (PU) (O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA)	fugiwara	PAR	140	R\$ 38,10	trinta e oito reais e dez centavos	R\$ 5.334,00	cinco mil, trezentos e trinta e quatro reais
9	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B COM SUSPENSÃO E ABA FRONTAL COR AMARELA (O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA)	3M	UND	20	R\$ 20,40	vinte reais e quarenta centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
10	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B COM SUSPENSÃO E ABA FRONTAL COR VERDE (O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA)	3M	UND	5	R\$ 9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 49,75	quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
11	LUVA DE PROTEÇÃO EM BORRACHA LATEX TAM. M (O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA)	3M	PAR	15	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
12	LUVA DE PROTEÇÃO EM RASPA; COM REFORÇO NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS. TAMANHO DO PUNHO 7CM (O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA)	3M	PAR	1250	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais






13	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM NYLON E ELASTANO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES. TAMANHO M. (O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA)	3M	PAR	80	R\$	37,00	trinta e sete reais	R\$	2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
14	LUVA DE VAQUETA MODELO PETROLEIRA CANO CURTO. TAMANHO M (O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA)	SUPER EPI	PAR	80	R\$	10,00	dez reais	R\$	800,00	oitocentos reais
15	MÁSCARA RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL PFF1 SEM VÁLVULA (O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA)	3M	UND	1350	R\$	1,00	um real	R\$	1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
16	ÓCULOS DE SEGURANÇA FUME COM HASTES TIPO ESPATULA E AJUSTE DE COMPRIMENTO (O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA)	3M	UND	200	R\$	11,00	onze reais	R\$	2.200,00	dois mil e duzentos reais
17	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR COM HASTES REGULÁVEIS (O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA)	3M	UND	100	R\$	8,00	oito reais	R\$	800,00	oitocentos reais
18	PERNEIRA DE PROTEÇÃO EM COURO COM TALAS E VELCRO NA COR MARROM (O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA)	FUGIWARA	PAR	20	R\$	30,00	trinta reais	R\$	600,00	seiscentos reais
19	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA 3M. (O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA)	3M	UND	20	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	660,00	seiscentos e sessenta reais
20	PROTETOR AURICULAR PLUG MED: 3M (O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA)	3M	UND	20	R\$	5,00	cinco reais	R\$	100,00	cem reais
21	PROTETOR FACIAL TELADO DE NYLON COM CATRACA PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA. (O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA)	LEDAN	UND	20	R\$	41,00	quarenta e um reais	R\$	820,00	oitocentos e vinte reais
22	CINTURÃO PARAQUEDISTA EM FITA DE POLIÉSTER COM REGULAGEM, 7 PONTOS DE CONEXÃO. COM, NO MÍNIMO 02 MEIAS ARGOLAS PARA POSICIONAMENTO NA CINTURA, 01 DORSAL, 01 NO VENTRE E 01 LAÇO FRONTAL PARA ANCORAGEM. (O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA)	MG Cinto	UND	2	R\$	335,00	trezentos e trinta e cinco reais	R\$	670,00	seiscentos e setenta reais
23	TALABARTE EM FITA DE POLIESTER. 1 FIVELA PARA AJUSTE DE TAMANHO, 2 CONECTORES EM AÇO E CROMADO COM ABERTURA DE 17MM COMPRIMENTO MÁXIMO 1,80M (O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA)	DOGOMASTER	UND	2	R\$	83,00	oitenta e três reais	R\$	166,00	cento e sessenta e seis reais
TOTAL								R\$	54.271,65	cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos

